dus est aital ad expectationem mortis. Putat se statim deceperuntur; si febricule igne
 coreptus incaluerit. Id medicos curritur; nisi et hoc avaritia venuet. Ille interim
 pauidus ingemiscit; luget; anxiat; et tristus habi videtur a diuitiis quam corporis di-
 fcedre. Inde scriptum est] Omnes quam amara est memoria tua homini pacem ha-
 benti in substantia sua. Tocquet cogitans cui illas relinquat; qui illis posse se
 fructus quas ipse rato labore quiescit; tantu solitudine auxit; tanta parsimonia ne
 minuerentur sustentare. Cum si forte in mente venerat visus fraudes; rapines;
 quibus si acqueredo; vita est magis negotiis; conscientia cruciabili; de salute despe-
 ran; seq; iusto dei iudicio mora danc dū video. Turbabunt enim ut psalmista ait] p. 67.
 a facie eius patres orphanos et iudicantes. Turbarunt quia se reos esse non ignorauit; vina
 et cibis in inferno sunt copiados. Quid si in lege Ammonites et Moabites ab eccl. 23.
 elesta sunt repellentes; ga non uoluerit occurtere. Iudeus etiam cum pane et aqua; quanto mas-
 gis isti; qui et aliena iniuste possidet; hereditate regni celestis indigni erunt. Tot autem
 mala confederata Apelles dixit] Qui volunt diuitias fieri; incidunt in tentationes et
 laqueum diabolus; et desideria multa et nocua; que mergunt homines in interius; Ad illos
 et pditione; radice enim omnium malorum est cupiditas. Quia quidam appetentes ma. 6.
 errauerunt a fide; et intererrant cordobolus multis.

Ad diuitias exhortatio. Cap. xx.

Respiscite igitur ac perpendite diuitiarum mala diuitias; et ista non ad luxurias
 his vitiis; sed ad liberalitatem. Si diuitiae affluant nolite eoz apponere] si defuit nolite concupiscere. Que na; luxuria est id appelleret; quod neq; seruos re-
 pudiar; neq; reges latiat; et tot malos; quod evictimus; immo plurimi quam diuitias causa-
 sit. Qui si nihil ex opulentia malo metuunt; hoc saltus negare non potest; et omnis
 terra pollesco fluxa atque fragilis; si tempus; et clavis de manibus elabitur; quam reti-
 renda sperat. Quis rei Salomon non ignorauit; cum imensa opes et cultus gen-
 ris voluptates sibi coparasti et clamauisti. Vtans vantatum et ova vanitas; et eccl. 1.
 testatus es; industris sua in acquirendis; in certis de herede; et certis nihil nisi per-
 malum sub illo. Evidet ergo dictum saluti viri consolentem. Nolite inquit thesaurizare mat. 6.
 vobis thesauros in terra; vbi ergo et tinea demolitur; et vbi fures effodiunt et sus-
 ratur. thesaurizare autem vobis thesauros in celo; vbi nec crugo; nec tinea demolitur;
 et vbi fures non effodiunt nec furstur. Apelles quos si suu elegit coloni; pcepit; ne au-
 rū vel argenti possidet; nec pecuniam in bonis; nec perām via; nec duas tunicas;
 neq; calciamet; neq; virga. Et quod opes opibus cumulando else placitum confidit
 Si seruus Christus es; cur ille paup; et tu diuice es? Si discipulus eius locū tenes; cur
 illos paucae non imitaris? Quid ibi; pediti si vinturibus mundū luceret; et atque
 nupl; potius est detinimenti patiaris? Tegit ostargit tamen illis caducis labilitibus;
 rebus ad eternam et non quam vestira bona metu erige; et si David deo depiccat. In
 clinis cor metu in testimonia tua; et non avaritia. Atque in omni suffragate gloria vincere
 improbas habet appetitibus; et percuti in plebe in euangelio dicitur] Cidete et caue-
 te ab avaritia; quia non in abundatia; cuiusvis vita eius ex his que possidet. Ut videli-
 et aliis ob hoc quod diues est aut diuitias vivat in terra; aut feliciter in celo. Tunc enim
 D

Liber Quintus

gente premia non opulētē dant; sed virtutē. Difficiles colligationes impeditāt solū fāciliōs deputantur, ut pondere quartie liberatō; leutez zacaler expansiō obseruantur in pauperes benniginitatis pénit collariis in celum; et ab illis in superna tabernacula recipiātū; quibus hī beneficētū. Et standē ad om̄is ceteris dicas;
15.38. Quę est expectatio mea non vix? ut substituta mea apud eū.

De beneficijs conferendis vt deo similes simus. Cap. xxi.

Post elemosinarum dissertationem de alijs etiis beneficij restat querendū tam in dāndo qm in accipiendo gratias referenda. Dare beneficia deum unitari est; cum de natura maritine beneficia atq[ue] benigna sit. Jam p[ro]mūs ve[nt] in psalmis dicit seculū celos in intellectu firmavit terras super aquas; fecit sole lumen; skel[et] las ignes; aera ventos; et nocte[rum] noctē[rum] vestit autumnum; h[ab]uit eundam fructibus; herbas arboribus diffinitus fluminibus; ligavit montibus; d[omi]n[u]s me talis; ornatū gēniis repleuit bestias. Omnia generia animalia constituit, alia que aera pertulerat; alia que per terram repererat; alia que in aqua natarent. Luncta deniq[ue] que vidēmus; et que non vidēmus ipsa dicit et facta sunt. Ipse mandauit et creata sunt. Qui autem illa seruissent; quicquid illis prescellet atq[ue] dominaretur homines ipsum formant. Cuius dignitatem et excellenter prophetā contemplatus; et ad autores v[er]bo sum conuerterit in vocē proprie[ti]tatis. Quid ex homo; q[ui] memor es eius; aut filius bovis qui vultus eum ministrat ex paulo minus ab Angelis gloria et honore coronati eū; et constituit ēū super opa manuā tuas. Omnia subiecti sub peccatis suis ioues et boves vniuersitas in super pecora caprū volucres celi et p[re]cise maris; qui erubant semitas mariis. Ut autem omnia subiecta essent homini; Intelleguntur res sa[nt]a plenaria et cogitatione intercepere linguis eius insingulante; ac fibi in parte simile reddidit. Et id leges precepit; dedit; q[ui]que vera eternaque beatitudinem consequeret; de terra et in celo; de corruptione et incorruptione; de mortalitate ad immortalitatem. Atq[ue] et ut post purificationem q[ui]a tunc a triste cruce a bono p[ro]sternitur; et do p[ro]p[ri]e p[ro]lixi sacrifici obulsum; ioseph; p[ro]mox patrem culpā sub maledictione venundatos suo ipse sanguine redemit; et in ingratis; dicitur; et in delinquentibus p[ro]p[ri]o. Psalmus in se creditibus regno celeste p[ro]mitte coepit. Scimus poenitentibus para disfaniā apud quos p[ro]p[ri]o deuicta morte cui coope[re]tur. Scimus poenitentibus para lo-
R. x. cu[m] et post p[ro]p[ri]o sua incedere veligia clementer suscipiet; si unq[ue] bonoz; que homini tribu[er]e deus sunt; ficiet colores. Tantumq[ue] beneficij dignam referre gratiam non est optime humane; quibus et p[ro]p[ri]o impar est cōsuetur dicens; Quid retiri-
R. xi. bus domino p[ro]bus quis tribuit inimicū. Sed qui ipso melius q[ui] nobis nota est inopia nra inib[us] latulit; et q[ui] in eti[us] credamus; et si r[ec]ularimus; etius mandatis legi bulg[us] parvulus. Ad nos p[ro]stabilit[us] neq[ue] beneficis nobis illi poenitentebit; neq[ue] ea que pollicetus est p[ro]p[ri]e exhibere a tato qd libetibus hoc facet; quato ne magis in impatiens da proximitate nostrae humilitatis exerceri videret. Iam; p[ro]m[pt]e ad similitudinem eius accedit; cui potissima cura est operi charitatis. H[ab]et igit[ur] sequitur hunc p[ro]p[ri]o possumus obligeatissimum intemerum beneficium tribuo de ipsi s[ecundu]m scilicet s[ecundu]m sp[iritu]l[em] nouitiam tā p[er]petua d[omi]ni non p[er]petuabit; ta inimicit[us] q[ui] amicis tam

De beneficijs dispensandis. c. xxiij.

Ingratia ejus gratis. Ille Panili non supplicatus immo repugnante et iniuriantem ad se conseruit et de pectorate aplini suum fecit. Eius vero supplicatus et sanitates restituit et pecuniam donauit. Hoc amicis bona largiter eterna pro intimis a quibus crucifigebatur oportuit. Et Iudeo non ingrato solitus fecit et maluit per beneficium reddebat cuiusvis mysteria per manus pelestis laudis oscula non negauit in nulla denique benivolentie scutari subtraxit. Si ergo musis Christo offici cupimus ut debemus omnibus si fieri potest beneficia fidelium ledamini neminem.

De beneficijs dispensandis. Cap. xlij.

Perentē obligat beneficia nō perente provocat amicos coherentat inimicos re cōcūlatis gratios delectat; ingratis affudit emēdat. Non sunt tui oīa dāda siue tā petūr siue nō petūr. siēt ē de elemosinis et dāciū, beneficiisq; erit nolle dare; qd; nocturūz esse nouero. licet roget ille; licet instet; licet indignetur tu pernega. Illud autēa dā qd; nos accipere cum delectat; sed et accepisse. Sūn. qd; male celūrū et de deris qd; gātōbi agere donec iudicē officiū affectus; cū aīst dānū sentire cooperit; excrebat; qd; z amici gladio se pertine clamitatib;. Sūn verōnō de deris; qd; p̄mīz dūrūz et inexorabilis amicitia coquere; deinde cuīz ad se redēs cām negationis iusta fūlē cognouerit; vere se abscāri māri sarebit; z ibidē debet; qd; pos tulata noīdācēdāz p̄tēlē eripuit; qd; qd; velut eftēris equis impētū ferē batur. Atq; hāc quidē ob rēp̄le bonozum cūm dūtib; deus nō omnia oīat bus p̄stat. ali? polēt diuītias; aliug p̄spēra corporis valitudinē; aliūs magistratū. Z ipē qui nouit queſīcē singula habūtia fint relēp̄det; nēcētis qd; petatis. Sūn. fēpenuero vī talia adēpti aīe sue de trumentis patiant. Qd; ergo fortis cōcederet uratus; venegat propūcē; z neficiūs. Et vero si in eū qd; nībū petū vītro beneficiis cōtulerit plus tibi grē hebitur; qd; qd; rogati nō negas. Būs eftē gratia autem; quod opus ē sī vītro offeras. Et p̄terēta qui luīta petūt; et tr̄ ipsa qd; p̄tēt latē indigētē; p̄missiūs ne in longā trāpas; cuīz p̄linus possit tribuerē. dilatū beneficiūz inmūtū gratia; ito datūz augeat. Hinc est p̄ceptū illud Salomonū: Ille dicas amico tuo vade et reuertere; z ras dabo tibi; cuīz statim possit dare. Hinc often de peccata; qd; p̄linus denegād; qd; p̄tēt p̄missiūs de die in die p̄ducēdo. Dūm enīz qd; dōcētū politūs cōfījāre remozare; ille interim ab alio solo fortis re cepuit; fed tibi credens tenetare aliorū beniūlentia; inguacanēs sibi indicauit. qd; nībū tūcēdē cuīz datūz oportuit de deris; nō soluz qd; ipē spōdon disti et de fētēdē et qd; aliūs facile tribūtūtāntur. Hinc. illē expectat dūs; sperat dūzā dubitā atq; de p̄missiūs fētē ambigit; z p̄teendē aliunde rei tempus amīstis; z occasiōnē frēndē; deniq; quicquid ex eo sibi incommodi acescit; tua causa pas sus est. Aut ergo statim da quod petūt; aut statim nega; aut si tam cito dare nō possit; dēmē certūm constitue quo daturū es; z ipsum ne p̄terepetare; vt ille sciat; an sī sua ent; r̄antiūtē p̄pectare. Sūp̄tūm autem tenere expectantē; z ras atq; aliud ras abq; p̄missiū saftactōne elabi finere; non beneficiūm et fētē inmūtū; z ras simulato; et non amīstis; qui p̄missit; quod non effāctūrū. Bonūchūm inerētib; parē; accipere est; ille iemīz enīm non magis illius